
 
 

 
 

 

 
 

COMUNE DI ARCONATE 
Città Metropolitana di Milano 

Polizia Locale 
  
 

ORDINANZA N. 16 DEL 04.05.2022 
 

 

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN RELAZIONE ALLA 

MANIFESTAZIONE “FESTA DELLO SPORT” DEL 21/05/2022 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI POLIZIA LOCALE 
 

Vista la comunicazione dell’Amministrazione Comunale relativa all’organizzazione della manifestazione denominata 
“Festa dello Sport”, che si terrà il giorno sabato 21 maggio p.v. a partire dalle ore 20.30 e, che interesserà il seguente 
percorso: partenza dal Campo Sportivo (via delle Vittorie) per poi proseguire verso via IV Novembre, Quadro S. 
Antonio, via Moiona, via Varese, via Roma, viale Concordia, via A. Volta, via Beata Vergine, via Zerbi, Corso America, 
Contrada S. Maria delle Grazie, Piazza Libertà, via S. Pellico, via XI Febbraio, via delle Vittorie (Campo Sportivo); 
Considerato che è prevista notevole presenza di partecipanti alla manifestazione; 
Rilevata la necessità di vietare la circolazione e la sosta a tutti i veicoli nell’area interessata alla manifestazione e nelle 
vie di accesso limitrofe; 
Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza e di pubblico interesse oltre che per esigenze di 
carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento di cui sopra; 
Visti: 

– gli artt. 5, 6 e 7 del D. Lgs n. 285/92; 
– il Regolamento d’esecuzione e attuazione del C.d.S., D.P.R. n. 495/92; 
– il D. Lgs 18 Agosto 2000 n. 267 
– il Decreto Sindacale n. 8/2021 in data 23.09.2021 in attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107, c. 3, del D. L.vo n. 

267/2000 
 

ORDINA 
 

L’istituzione temporanea del divieto di sosta e circolazione per tutti i veicoli per sabato 21 maggio 2022 dalle ore 

20.30 fino a fine manifestazione, e che interesserà il seguente percorso: partenza dal Campo Sportivo (via delle 
Vittorie) per poi proseguire verso via IV Novembre, Quadro S. Antonio, via Moiona, via Varese, via Roma, viale 
Concordia, via A. Volta, via Beata Vergine, via Zerbi, Corso America, Contrada S. Maria delle Grazie, Piazza Libertà, via 
S. Pellico, via XI Febbraio, via delle Vittorie (Campo Sportivo), secondo quanto stabilito dalla segnaletica verticale che 
verrà apposta nei singoli tratti di strada in conformità delle esigenze  
 

DISPONE 
 

1) Che nei singoli tratti di strada interessati al passaggio della manifestazione, personale addetto darà indicazioni 
specifiche relative all’osservazione della circolazione. 

2) L’inottemperanza a quanto previsto verrà sanzionata ai sensi dell’art. 7 del D. Lgs n. 285/92. 
3) La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio comunale per n. 15 giorni ed in 

loco, con l’apposizione almeno 48 ore prima dell’evento a cura dei richiedenti, degli appositi cartelli e transenne, 
conformi al Regolamento del Codice della Strada. 

4) È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 
5) È fatto, altresì, obbligo agli organizzatori di permettere ad agevolare l’accesso ai mezzi di soccorso (ambulanze e 

Vigili del Fuoco) e Forze di Polizia, qualora per motivi contingenti si rendesse necessario il loro passaggio. 
 

Dalla Residenza Municipale, 04.05.2022 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI 

POLIZIA LOCALE 

dott. Emidio Varrato 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del  

D. Lgs n. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate e  

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


